МЕЖДУНАРОДНАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

«ИННОВАЦИОННЫЕ ПОДХОДЫ К РАЗВИТИЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОГО КЛАСТЕРА В НЕФТЕГАЗОВОЙ ОТРАСЛИ»

http://conf.tkti.uz
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО – ПРИГЛАШЕНИЕ

Уважаемые коллеги!

 Приглашаем Вас принять участие в международной конференции «Инновационные

подходы к развитию образовательно-производственного кластера в нефтегазовой

отрасли», которая состоится 30 апреля 2022 года в г.Ташкенте, столице Республики

Узбекистан совместно с Узбекнефтгаз.

 С давних времен Узбекистан считался перекрестком древних караванных путей,

местом встречи языков, культур и цивилизаций. Здесь Великий шелковый путь соединил

Россию и другие европейские страны, Китай, Индию, Среднюю Азию, Иран, Ирак, а

также другие страны Ближнего Востока и Средиземноморья.

Добро пожаловать на конференцию в солнечном Ташкенте!

С уважением, Оргкомитет

Организаторы конференции

• АО “UZBEKNEFTEGAZ”

• Ташкентский химико-технологический институт (ТХТИ)

• OOO Uzbekistan GTL

• Шуртанский газохимический комплекс

Международный программный комитет

Абдуллаев Мехриддин Раззокович (Узбекистан) - председатель

Усмонов Ботир Шукуриллаевич, профессор (Узбекистан)  – сопредседатель

Асланов Шухрат Чориевич (Узбекистан)

Абдурасулов Фахритдин Раупович (Узбекистан)

Wójcik Janusz Antoni, профессор (Польша)

Walczak Krzysztof Zdzislaw, профессор (Польша)

Башкирцева Наталья Юрьевна, профессор (Россия)

http://conf.tkti.uz/
http://conf.tkti.uz/

Организационный комитет

Абдуллаев Мехриддин Раззокович (Узбекистан) - председатель

Усмонов Ботир Шукуриллаевич, профессор (Узбекистан) – сопредседатель

Асланов Шухрат Чориевич (Узбекистан)

Абдурасулов Фахритдин Раупович (Узбекистан)

Wójcik Janusz Antoni, профессор (Польша)

Walczak Krzysztof Zdzislaw, профессор (Польша)

Башкирцева Наталья Юрьевна, профессор (Россия)

Юлдашев Норбек Худайназарович – к.т.н., доцент

Сайидов Улуғбек Хусанович – к.т.н., доцент

Пулатов Хайрулла Лутпуллаевич – д.х.н., профессор

Сафаров Тойир Турсунович – д.т.н., профессор

Муталов Шухрат Ахмаджонович – д.х.н., профессор

Хамракулов Гофуржон Холигитович – д.х.н., профессор

Абдуллаев Алишер Шоназарович – д.т.н., доцент

Тураев Толиб Бозоровиич  – к.т.н., доцент

Мирзакулов Холтура Чориевич – д.т.н., профессор

Бабаханова Зебо Абдуллаевна – д.т.н., профессор

Арипова Мастура Хикматовна – д.т.н., профессор

Сафаров Ёдгоржон Тоирович – к.т.н., доцент

Балтабаев Улугбек Нарбаевич – к.т.н., доцент

Абдуллаев Умид Куйчиевич – к.т.н., доцент

Абдуллаев Алишер Шоназарович – к.т.н., доцент

Вапаев Муроджон Дусумматович – к.т.н., доцент

Арипджанов Ойбек Юсупджанович – к.т.н., доцент

 Научная программа

Международная конференция «Инновационные подходы к развитию

образовательно-производственного кластера в нефтегазовой отрасли» дает

возможность ознакомиться с современным состоянием исследований и практических

работ по следующим перспективным направлениям:

1. Кластерный подход в образовании: Интеграция производства, науки и

образования - основа подготовки конкурентоспособных кадров в нефтегазовой

отрасли

2. Инновации в глубокой переработке нефти и газа

3. Инновации в области альтернативной энергетики и альтернативных видов

топлива

4. Энергосбережение и энергоэффективность – факторы устойчивого развития

нефтегазовой отрасли

 Программа конференции будет включать 6 пленарных докладов ведущих

экспертов (20 минут), секционные доклады (10 минут) и стендовые доклады.

Презентации участников конференции будут проводиться как в офлайн, так и в онлайн-

форматах.

 Планируется, что в конференции примут участие ведущие специалисты из США,

Польши, России, Беларуси, Испании, Италии, Дании, Германии, Румынии, Южной

Кореи, Казахстана, Узбекистана и других стран.

 Участники конференции получат возможность продемонстрировать и обсудить

свои работы, определить перспективные направления научных исследований с учетом их

развития в других странах и обсудить возможность создания условий, способствующих

взаимовыгодному сотрудничеству.

Рабочие языки конференции - узбекский, русский и английский.

 Конференция дополнительно предлагает:

• Круглые столы по тематике выставок и презентаций компаний;

• Деловые встречи с основными заинтересованными сторонами и представителями

промышленных химических, пищевых предприятий и заводов по производству

строительных материалов Республики Узбекистан.

Место проведения конференции

 ТАШКЕНТ. История города восходит к

концу 3 века до нашей эры. Сегодня

столица Республики Узбекистан -

крупнейший по численности населения

город в стране и Центральной Азии,

важнейший политический, экономический,

культурный и научный центр. В Ташкенте

работает более 20 театров, 14 музеев,

сохранились древнейшие уникальные

архитектурные памятники - мавзолей

Юнусхана, Каффаль Шаши, Кукельдаш, медресе Баракхана и

др.

        Конференция пройдет в конференц-зале

АО «Узбекнефтегаз»

Секции молодых ученых планируется провести в малых

конференц-залах АО «Узбекнефтегаз» (Ташкент, ул. Амира

Темура, 64).

Питание

Для участников конференции будет организован кофе-брейк и обед.

Регистрация участников и публикация работ

 Программа и сборник публикаций будут выпущены к началу конференции.

 Электронному изданию сборника будет присвоен международный стандартный

книжный номер (ISBN).

 Аннотации всех тезисов в объеме 1 или 2 страницы, включая список

использованной литературы, отредактированную в формате MS Word, A4, включая

формулы, рисунки и графику. Рисунки и формулы следует группировать и редактировать

в MS Word. Поля с четырех сторон - 2 см, межстрочный интервал 1,5, размер шрифта -

12. Шрифт - Times New Roman.

 Название по центру заглавными буквами, затем следующая строка: в нижнем

регистре имена и инициалы авторов; следующая строка: название организации, город,

страна, контактный телефон, текст статьи через 1 интервал.

ВАЖНО: Тезисы принимаются через сайт до 10 апреля 2022 г. - http://conf.tkti.uz

Сбор за публикацию и регистрацию

Так как конференция проводится при поддержке АО «Узбекнефтегаз», никаких

организационных взносов не требует.

Социальная программа

      Для иностранных гостей будет организован визит в ООО «Uzbekistan GTL».

Адрес для корреспонденции Оргкомитета:

Telegram: @Conference2020oilandgas;

E-mail: confoilgaz2020@gmail.com.

Программа конференции

30 апреля

900–1000 Регистрация участников конференции Здание АО «Узбекнефтегаз»

1000–1230

Пленарное заседание Конференц-зал здания АО

«Узбекнефтегаз»

1300-1400 Обед Здание АО «Узбекнефтегаз»

1400-1500 Секционные доклады (онлайн/офлайн) Здание АО «Узбекнефтегаз»

1500 - 1700 Культурная программа Путешествие по городу
Ташкент

1 мая

1000–2030  Посещение ООО «Uzbekistan GTL» (на поезде
по желанию участников)

Гузарский раён

mailto:confoilgaz2020@gmail.com